ПРОЕКТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную  постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 08.10.2021 № 39

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 26 февраля 2011 года № 34-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Татарстан схемы размещения нестационарных торговых объектов», Исполнительный комитет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную  постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 08.10.2021 № 39, изложив в прилагаемой редакции.
[bookmark: _GoBack]	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан Л.Р. Шарипову.

	Руководитель
	          И.Б. Гиззатуллин

	Приложение
к постановлению Исполнительного комитета  муниципального
образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан
от 08.10. 2021 года  № 39
 (в редакции постановления Исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз»  Агрызского муниципального района Республики Татарстан
от «21» октября 2025 года  № 15

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан
	№ п/п
	Местонахождение нестационарного объекта, площадь, кв.м.
	Ассортимент реализуемого товара
	Тип нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	1.
	РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, с южной стороны дома № 10,
площадь 15 кв.м.
	Продовольственные и непродовольственные товары
	тонар
	ежедневно

	2.
	РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, д.10а, слева от здания, площадь 18 кв.м.
	Продовольственные товары
	киоск
	ежедневно

	3.
	РТ, г.Агрыз, ул.Вокзальная, д.20 слева от автостоянки,
площадь 5 кв.м.
	Продовольственные и непродовольственные товары
	киоск
	ежедневно

	4.
	РТ, г.Агрыз, ул.Вокзальная, между общежитием «Юность» и магазином «Пятёрочка»,
площадь 18 кв.м.
	Продовольственные товары
	киоск
	ежедневно

	5.
	РТ, г.Агрыз, ул.Гоголя, возле дома № 12, слева от здания,
площадь 18 кв.м.
	непродовольственные товары, оказание услуг
	киоск
	ежедневно

	6.
	РТ, г.Агрыз, ул.Саетова, з/у 21, с левой стороны от здания лыжной базы (территория парка «Орешник»), площадь 5 кв.м.
	Продовольственные товары
	киоск
	сезонно

	7.
	РТ, г.Агрыз, ул.Саетова, з/у 21, с левой стороны от здания лыжной базы (территория парка «Орешник»), площадь 18 кв.м.
	Продовольственные товары
	киоск
	ежедневно

	8.
	РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, между домом № 7 и  № 7а, слева от магазина «Лакомка»,
площадь 15 кв.м.
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Торговый павильон
	ежедневно

	9.
	РТ, г.Агрыз, ул.Гоголя, возле дома № 12, слева от здания,
площадь 6 кв.м.
	продовольственные товары
	киоск
	ежедневно

	10.
	РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, слева от дома № 1 пер.М.Горького,
площадь 15 кв.м.
	продовольственные товары
	павильон
	ежедневно

	11.
	РТ, г.Агрыз, ул.Вокзальная, между общежитием «Юность» и магазином «Пятёрочка»,
площадь 25 кв.м.
	Продовольственные товары, организация общественного питания
	Торговый павильон
	ежедневно

	12.
	РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, д.12а (остановочный павильон)
площадь 25 кв.м.
	Непродовольственные товары
	Торговый павильон
	ежедневно

	13.
	РТ, г.Агрыз,
ул.К.Маркса, между д. 10 и д.10а,  площадь 6 кв.м.
	атракион
	Батут спортивный
	В летний период с 1 мая по 20 сентября

	14.
	РТ, г.Агрыз, ул.Гоголя, с северной стороны от дома № 7,
площадь 25 кв.м.
	Продовольственные товары, организация общественного питания
	Торговый павильон
	ежедневно

	15.
	РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, между домами № 12а и № 14,
площадь 25 кв.м.
	организация общественного питания
	Торговый павильон
	ежедневно